
REG. INT. N. D7-366-2024  DETERMINAZIONE N.1099 DEL 25/03/2024 
OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE CON APB – AMICI PARKINSONIANI BIELLESI ODV – SEZIONE DI VERCELLI –  SOSTEGNO 
ATTIVITA’ 2024. – IMPEGNO DI SPESA.

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE POLITICHE SOCIALI 
SERVIZIO SOSTEGNO E PROMOZIONE SOCIALE 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  1099 del 25/03/2024     
 
OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE CON APB – AMICI PARKINSONIANI BIELLESI ODV – 
SEZIONE DI VERCELLI –  SOSTEGNO ATTIVITA’ 2024. – IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL DIRETTORE 

 
 Premesso che l’Associazione APB Amici Parkinsoniani ODV – Sezione di Vercelli, con nota 
Prot. Ente n. 72422 del 03/11/2023, ha presentato richiesta all’Amministrazione Comunale il 
sostegno alle attività programmate per l’anno 2024, ed in particolare un contributo di € 2.000,00 per 
la prosecuzione del laboratorio di Danzaterapia “Kinesis” e per la manifestazione finale da realizzarsi 
nel 2024 presso la sede di Vercelli dell’Associazione; 
 
 Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 13/03/2024 l’Amministrazione 
Comunale ha condiviso con APB Amici Parkinsoniani Biellesi – Sezione di Vercelli la realizzazione 
del suddetto laboratorio di Danzaterapia “Kinesis” con relativa manifestazione finale, che si svolgerà 
nell’anno 2024, compartecipando mediante un contributo di 
€ 2.000,00 a parziale supporto delle spese sostenute dall’associazione e che trova copertura al capitolo 
n. 3933/100 del PEG 2024/2026, Esercizio 2024, Esigibilità 2024; 
 
 Rilevato che si è provveduto in data 21/03/2024 alla verifica sul portale INAIL “DURC on 
line”nei confronti della suddetta associazione della regolarità con il versamento dei contributi 
previdenziali ed assistenziali che ha prodotto il seguente esito: “Non è stato possibile associare il 
codice fiscale inserito ad un codice ditta presente in anagrafica”; 
 
 Ritenuto pertanto di impegnare la somma di € 2.000,00 al Cap. 3933/100 PEG 2024/2026, 
Esercizio 2024, esigibilità 2024 somma riconosciuta ad APB Amici Parkinsoniani Biellesi – Sezione 
di Vercelli per la realizzazione del laboratorio di Danzaterapia “Kinesis” con relativa manifestazione 
finale; 
 Dato atto, inoltre, che:                                                       



REG. INT. N. D7-366-2024  DETERMINAZIONE N.1099 DEL 25/03/2024 
OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE CON APB – AMICI PARKINSONIANI BIELLESI ODV – SEZIONE DI VERCELLI –  SOSTEGNO 
ATTIVITA’ 2024. – IMPEGNO DI SPESA.

- la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione sul sito del Comune di Vercelli – 
Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 
- che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
 Visti gli artt. 107 e 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
1) di impegnare, per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa che qui si intendono 
integralmente riportate e approvate, a favore dell’Associazione APB Amici Parkinsoniani Biellesi – 
Sezione di Vercelli, con sede in Via Farini - Vercelli, C.F. 90055430020, la somma di € 2.000,00 al 
Cap 3933/100 del PEG 2024/2026 - esercizio 2024, esigibilità 2024; 
 
2) di dare atto, ai sensi dell’art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., di avere 
preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
3) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e s.m.i.; 
 
4) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Direttore del Settore Finanziario e 
Politiche Tributarie; 
 
5) di dare atto che la presente determinazione, sarà pubblicata sul sito del Comune di Vercelli – 
Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs 33/2013; 
 
6) di dare atto che il Responsabile  del procedimento è il sottoscritto Direttore del Settore Politiche 
Sociali; 
 
7) di dare atto, al fine di garantire l’informazione, che copia del presente provvedimento sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

POLITICHE SOCIALI 
(Pitaro Alessandra) 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli.


